
 

 

Università degli Studi di Messina 
_________________________________ 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE COGNITIVE, PSICOLOGICHE, PEDAGOGICHE E STUDI CULTURALI 
__________________________________________ 

IL DIRETTORE 

VISTA  la nota prot. 34997 del 10/5/2018 con la quale si comunica che gli Organi di 

Governo dell’Ateneo hanno deliberato, nelle rispettive sedute del 7 e 8 maggio 

2018, l’attivazione delle procedure valutative ex art. 2 c.5 della Legge 

240/2010, ai fini della chiamata nel ruolo di professore di seconda fascia dei 

Ricercatori “senior” in possesso dei requisiti richiesti; 

 

VISTO  che nella nota richiamata è previsto, tra gli altri,  n. 1 posto per il Settore 

Concorsuale SC 11/C4 Estetica e Filosofia del linguaggio, SSD M-FIL/05 – 

Filosofia e teoria dei linguaggi; 

 

CONSIDERATO che in particolare, come precisato nella richiamata nota prot. 34997 del 

10/5/2018, la Commissione di valutazione è nominata dal Dipartimento che ha 

richiesto la copertura del ruolo ed è composta da tre docenti di cui due di prima 

fascia ed uno di seconda fascia da individuarsi all’interno del predetto 

Dipartimento, ove possibile, con almeno un membro appartenente “al settore 

concorsuale oggetto del bando ed eventualmente al settore scientifico-

disciplinare se ivi indicato, ovvero, se necessario, ad uno dei settori 

concorsuali ricompresi nel medesimo macrosettore”; 

 

VISTA  la delibera del Consiglio del Dipartimento di Scienze Cognitive, Psicologiche, 

Pedagogiche e Studi Culturali, che nella seduta del 21 maggio 2018, ha 

approvato all’unanimità la composizione della Commissione di valutazione, in 

ossequio alle indicazioni contenute nella nota prot. n. 34997 del 10/5/2018; 

 

DECRETA 

La Commissione di valutazione per la chiamata in ruolo, ai sensi dell’art. 24, comma 5, della Legge 

240/2010, di n. 1 professore di seconda fascia per il Settore Concorsuale SC 11/C4 Estetica e 

Filosofia del linguaggio, SSD M-FIL/05 – Filosofia e teoria dei linguaggi, è così costituita: 

 Pietro Perconti, professore ordinario SSD M-FIL/05, Dipartimento COSPECS, Univ. di Messina 
(membro interno); 

 Rosalia Cavalieri, professore ordinario SSD M-FIL/05, Dipartimento COSPECS, Univ. di Messina; 

 Alessandra Falzone, professore ordinario SSD M-FIL/05, Dipartimento COSPECS, Univ. di Messina. 

 

Il Direttore del Dipartimento 

(Prof. Antonino Pennisi) 

RpA 

Dott. Giuseppe D’Attila 

 




		2018-06-19T06:57:35+0000
	Giuseppe D™attilaa
	RpA


		2018-06-19T07:00:49+0000
	Antonio Pennisi
	Direttore




